

Webhelp Denmark A/S

Gearhalsvej 1, 2500 Valby

CVR-nr. 27 30 21 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2018.

Terje Andreasson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Definitioner og begreber	

Selskabsoplysninger

Selskabet	Webhelp Denmark A/S Gearhalsvej 1 2500 Valby
	Telefon: 88166616 Telefax: 88166617 Hjemmeside: www.webhelp.com
	CVR-nr.: 27 30 21 81 Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 13. regnskabsår
Bestyrelse	Jiri Samuel Aleksy Sorvari, Formand Terje Andreasson Arvid Erik Ingemar Svensk
Direktion	Terje Andreasson, adm. direktør
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	117.285	106.401	104.057	75.274	62.690
Bruttoresultat	93.968	84.798	84.991	59.907	50.218
Resultat af ordinær primær drift	18.886	18.170	15.889	6.255	5.664
Finansielle poster, netto	833	822	-709	-378	-531
Årets resultat	19.590	18.187	16.662	5.876	5.133
Balance:					
Balancesum	71.312	53.589	37.549	19.887	18.246
Egenkapital	56.290	36.700	18.513	1.852	-4.024
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.322	4.777	407	0	0
Investeringsaktivitet	-554	-1.901	-566	0	0
Finansieringsaktivitet	-7.516	7.516	0	0	0
Pengestrømme i alt	-9.392	10.392	-159	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	243	224	211	144	122
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	80,1	79,7	81,7	79,6	80,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	16,1	17,1	15,3	8,3	9,0
Likviditetsgrad	452,5	525,8	175,3	105,0	93,3
Soliditetsgrad	78,9	68,5	49,3	9,3	-22,1
Egenkapitalforrentning	42,1	65,9	163,6	-541,1	-77,9

Hovedtal og nøgletal

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er via telefon og andre kommunikationskanaler at udføre teknisk support, kundeservice, salg og lignende serviceydelser på sådan måde, at det skaber vækst for selskabets kunder og anden hermed forenelig virksomhed.

Webhelp er global leverandør af tjenester, der forbedrer lønsomhed, kvalitet og forretningsgange indenfor kundeservice og salg. Webhelp er specialist i outsourcing, og udbyder forretningsstøttende konsulenttjenester samt IT-løsninger baseret på moderne teknologi og industriel metodik. Webhelp gør det muligt for sine kunder at opnå omkostnings- og effektiviseringsfordele og dermed forbedret konkurrencekraft, så de i stedet kan fokusere på egen kernevirkomhed.

Webhelp koncernen driver virksomhed i otteogtyve lande heriblandt Danmark, Norge, Sverige og Finland i norden. I sidstnævnte lande har koncernen blandt andet 11 forretningssteder (contact centers), hvorfra tjenesteydelser til koncernens kunder leveres. Samtlige selskaber i norden ejes direkte eller indirekte med 100 % af Webhelp Nordic AB.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 117.285 t.kr. mod 106.401 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.590 t.kr. mod 18.187 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 56.290 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	117.285.107	106.401
Andre eksterne omkostninger	-23.317.476	-21.603
Bruttoresultat	93.967.631	84.798
1 Personaleomkostninger	-73.586.948	-64.800
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.494.783	-1.828
Resultat før finansielle poster	18.885.900	18.170
Andre finansielle indtægter	913.150	1.271
3 Øvrige finansielle omkostninger	-80.619	-449
Resultat før skat	19.718.431	18.992
4 Skat af årets resultat	-128.764	-805
5 Årets resultat	19.589.667	18.187

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
6 Indretning lejede lokaler	678.059	1.459
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.134.549	1.294
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.812.608</u>	<u>2.753</u>
7 Deposita	1.518.025	1.549
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.518.025</u>	<u>1.549</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.330.633</u>	<u>4.302</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.180.728	18.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.232.715	15.256
8 Udskudte skatteaktiver	3.300.000	2.400
Andre tilgodehavender	1.216.197	86
9 Periodeafgrænsningsposter	168.957	293
Tilgodehavender i alt	<u>65.098.597</u>	<u>37.012</u>
Likvide beholdninger	<u>2.882.913</u>	<u>12.275</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>67.981.510</u>	<u>49.287</u>
Aktiver i alt	<u>71.312.143</u>	<u>53.589</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.001.000	1.001
Overført resultat	55.288.893	35.699
Egenkapital i alt	56.289.893	36.700
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.516
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	7.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	232.902	395
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.289.282	2.300
Selskabsskat	938.874	1.042
Anden gæld	7.561.192	5.636
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.022.250	9.373
Gældsforpligtelser i alt	15.022.250	16.889
Passiver i alt	71.312.143	53.589

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.001	17.512	18.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.187	18.187
Egenkapital 1. januar 2017	1.001	35.699	36.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.590	19.590
	1.001	55.289	56.290

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	19.589.667	18.187
12 Reguleringer	791.016	1.811
13 Ændring i driftskapital	<u>-21.403.636</u>	<u>-15.336</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.022.953	4.662
Renteindbetalinger og lignende	913.149	1.272
Renteudbetalinger og lignende	<u>-80.619</u>	<u>-449</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-190.423	5.485
Betalt selskabsskat	-103.062	297
Skat i årets løb	<u>-1.028.764</u>	<u>-1.005</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-1.322.249</u>	<u>4.777</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-691.626	-1.901
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>137.783</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-553.843</u>	<u>-1.901</u>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-7.516.249</u>	<u>7.516</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-7.516.249</u>	<u>7.516</u>
Ændring i likvider	<u>-9.392.341</u>	<u>10.392</u>
Likvider 1. januar 2017	<u>12.275.254</u>	<u>1.883</u>
Likvider 31. december 2017	<u>2.882.913</u>	<u>12.275</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>2.882.913</u>	<u>12.275</u>
Likvider 31. december 2017	<u>2.882.913</u>	<u>12.275</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	69.103.570	62.793
Pensioner	2.866.832	813
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.616.546</u>	<u>1.194</u>
	<u>73.586.948</u>	<u>64.800</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>243</u>	<u>224</u>
Der oplyses ikke om vederlag til ledelsen, da der ikke udbetales vederlag til bestyrelsen og direktionen kun består af én person.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	934.648	1.270
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>560.135</u>	<u>558</u>
	<u>1.494.783</u>	<u>1.828</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	730	410
Andre finansielle omkostninger	<u>79.889</u>	<u>39</u>
	<u>80.619</u>	<u>449</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.028.764	1.006
Årets regulering af udskudt skat	-900.000	-200
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-1</u>
	<u>128.764</u>	<u>805</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>19.589.667</u>	<u>18.187</u>
Disponeret i alt	<u>19.589.667</u>	<u>18.187</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	5.113.592	3.351.300
Tilgang	291.221	400.406
Afgang	-137.783	0
Kostpris 31. december 2017	<u>5.267.030</u>	<u>3.751.706</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.654.323	2.057.022
Årets afskrivninger	934.648	560.135
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>4.588.971</u>	<u>2.617.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>678.059</u>	<u>1.134.549</u>

7. Deposita

Kostpris 1. januar 2017	1.548.212	1.494
Tilgang i årets løb	0	55
Afgang i årets løb	-30.187	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.518.025</u>	<u>1.549</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.518.025</u>	<u>1.549</u>

8. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	2.400.000	2.200
Udskudt skat af årets resultat	900.000	200
	<u>3.300.000</u>	<u>2.400</u>

Selskabets samlede udskudte skatteaktiv udgør t.kr. 9.480. Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 6.180 som består af et ubenyttet skattemæssigt underskud.

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	168.957	293
	<u>168.957</u>	<u>293</u>

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og operationelle leasingkontrakter med en forpligtelse pr. 31. december 2017 på 850 t.kr., hvoraf 636 t.kr. forfalder i 2018 og 0 t.kr. efter 5 år.

Huslejeforpligtelser

I forbindelse med indgået lejekontrakt vedrørende selskabets lejede lokaler påhviler der pr. 31. december 2017 en forpligtelse på 3.084 t.kr.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GoExcellent Global AB
BOX 4006, 169 04 Solna
Stockholms län
Sverige

Hovedaktionær

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.494.783	1.828
Andre finansielle indtægter	-913.150	-1.271
Øvrige finansielle omkostninger	80.619	449
Skat af årets resultat	128.764	805
	<u>791.016</u>	<u>1.811</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-27.185.889	-12.744
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.752.066	-2.537
Andre ændringer i driftskapital	30.187	-55
	<u>-21.403.636</u>	<u>-15.336</u>